MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

EDITAL 012/2024

RESULTADO PARCIAL

A Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis torna público o resultado final das/os aprovadas/os no Edital 012/2024 para
concessão de bolsas de permanência. O resultado ficará disponível no SIGAA para acompanhamento das/os estudantes.

CENTRO MATRÍCULA NOME MODALIDADE STATUS

CCAAB/CETEC
2023105778 ALAN NOVAIS SILVA RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024202355 ANESSA SANTOS DA CRUZ RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024209679 LUCAS YAN DA SILVA SANTOS RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2020229664 ALANA RODRIGUES DE SOUZA CRECHE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2021104717 LAURINE ROCHA TOSTA VIANA CRECHE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2023108054 SOLIANDRE ALMEIDA GONCALVES CRECHE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024137032 ANA VICTORIA SILVA DE JESUS TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2023118758 GABRIEL VIEIRA DA ASSUNÇÃO TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2023120157 JULIANA PASSOS DOS SANTOS TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024109127 LENILSON SANTOS DA SILVA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2021206735 LIVIO MATEUS DAS NEVES SAMPAIO TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2021207957 LORENA BARBOSA ALMEIDA TRANSPORTE

APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

CCAAB/CETEC
2022202982 MARIA EDUARDA GASPAR LEAL TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2023119497 RAIANE SANTOS CORREIA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2022109530 ROSEANE DE ADORNO NUNES TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024100515 ADRIANE CONCEICAO DOS SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2020103161 ALAN SILVA SANTANA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024104499 ALEX JHONNY RODRIGUES SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024107884 ALISSON OLIVEIRA PONCIO MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024134845

EDUARDO DA SILVEIRA SANTIAGO DOS
SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2022112179 GUILHERME SOARES CERQUEIRA CHABI MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024112991 LIZ NERES DA CONCEICAO MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024104120 MARIA ALICE ROSA NOVAIS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2021110699 MARIA LUIZA SANTOS SENA GOMES MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2024127260 TANIELE SOUZA SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCAAB/CETEC
2023109552 VALDSON SILVA SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CECULT
2022136822 ALICE MILENE DOS REIS CERQUEIRA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CECULT
2023118515 ANTONIO CARLOS JESUS DE SOUSA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CECULT
2024100589 BRUNO JOAO DOS REIS ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CECULT
2024113756 CARINE ALMEIDA DOS SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CECULT
2023118598 KARINE ALVES MATIAS ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

CECULT
2024101020 ANA CLAUDIA BARBOSA DA SILVA SANTOS CRECHE

APROVADO(A)

CECULT
2024120877 ANDERSON LEITE ALMEIDA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CECULT
2020114450 EVELLY PINHEIRO SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CECULT
2021112595 LALIS COSTA MEIRELES MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CECULT
2022110890 ALICE VANARI DA CONCEICAO VIGAS TRANSPORTE

APROVADO(A)

CECULT
2023128191 JOAO PEDRO CAMPOS DE SOUZA ALMEIDA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CETENS
2024214150 DINA DE OLIVEIRA SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CETENS
2024205393

GILBERTO MAGNELO BARBOSA DA
CONCEICAO ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CETENS
2024136429 TAILANE LIMA SILVA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CETENS
2024101666 VANUZA PEREIRA DA SILVA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CETENS
2024101728 ANDRINE JESUS SANTOS CRECHE

APROVADO(A)

CETENS
2017220513 DANIELA BISPO BASTOS CRECHE

APROVADO(A)

CETENS
2022124920 MARCELA ALMEIDA PEREIRA DE JESUS CRECHE

APROVADO(A)

CETENS
2024214454

NATHANYELLE MICHELLE ROQUE DOS
SANTOS CRECHE

APROVADO(A)

CETENS
2018213845 UESLEI SANTANA DOS SANTOS CRECHE

APROVADO(A)

CETENS
2024114806 EMILI DE OLIVEIRA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CETENS
2022205661 FERNANDA ALMEIDA DOS SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CETENS
2024213626 LIDIANE BISPO FERREIRA SILVA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CETENS
2024137195 MARCOS VINICIUS MACEDO OLIVEIRA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

CETENS
2024116266 YAN ARTUR RIBEIRO AMOEDO MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CETENS
2024128982 ANDESSON ANDRE SANTOS CHAVES RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CETENS
2024103160 EDVALDO CARVALHO DE JESUS RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CETENS
2023144800 JOSEANE COELHO BASTO DA SILVA RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CETENS
2024205651 TOMAZ ROSA DOS SANTOS RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CETENS
2024205419 WILSON SOUZA DA SILVA JÚNIOR RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CETENS
2024214525 ADRIANA DE JESUS BOMFIM TRANSPORTE

APROVADO(A)

CETENS
2024115358 DAVI BATISTA GONCALVES LOPES DE JESUS TRANSPORTE

APROVADO(A)

CETENS
2024214258 ISABELA COUTINHO SANTANA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CETENS
2024136821 LUCIENE SILVA OLIVEIRA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CAHL
2022112858 DEIVISON SALES FERREIRA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CAHL
2024202972

EMILIA SOPHIA SOARES DOS SANTOS
ALMEIDA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CAHL
2021204955 GILMAR DO NASCIMENTO JUNIOR ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CAHL
2024109726 IRIS DOS SANTOS SOARES ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CAHL
2020214142 JAMILE LIMA DE OLIVEIRA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CAHL
2024106377 AGATHA SILVEIRA FERREIRA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CAHL
2020233685 ALEXSSANDER MADYSSON SOARES PEREIRA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CAHL
2022103302 ALISON DE SOUZA SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CAHL
2023102810 EDIANE BISPO DE JESUS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

CAHL
2023144201 FRANCIMEIRE DE SOUZA FERREIRA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CAHL
2022104936 LUCIO VITAL MOREIRA COSTA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CAHL
2024119974

TAMIRIS ALESSANDRA GONCALVES XAVIER
ROCHA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CAHL
2022119616 CAROLAINE DE OLIVEIRA ALMEIDA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CAHL
2023111452 GABRIELA BRAULIO BOA MORTE TRANSPORTE

APROVADO(A)

CAHL
2021209441 MARA LAYNE DA SILVA FERREIRA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CAHL
2022201798 MARIANA PALMEIRA BARRETO SOARES TRANSPORTE

APROVADO(A)

CAHL
2024134353 VERENA COSTA DE OLIVEIRA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CAHL
2021106650

MARIA EDUARDA FONSECA DA PURIFICACAO
DOS SANTOS CRECHE

APROVADO(A)

CFP
2022217250 ALANE SANTOS DE SOUZA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CFP
2024122719 CAMILA SILVA SOUZA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CFP
2022122175 GLEICE KELLY SANTOS SILVA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CFP
2024112267 LETICIA DOS SANTOS PEREIRA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CFP
2024134086 ZENILDA SANTIAGO DOS SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CFP
2024123298 IASMIN RIBEIRO CARDOSO MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CFP
2021221384 IVANEA DOS SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CFP
2023143080 MIRELA PEREIRA VILAS BOAS SANCHES MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CFP
2023125350 RAFAELA QUERINO SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CFP
2024123055 RAILANNA BRITO SANTANA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

CFP
2024205858 RAISSA DOS SANTOS PAIXAO MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CFP
2021210148 SUELI DIAS ARAUJO SANTANA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CFP
2024112570 ANDREA SANTOS DO NASCIMENTO RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CFP
2023126419

DANIELE CRISTINA FREITAS DA SILVA
TRINDADE RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CFP
2021215805 EDILANA BARRETO DA SILVA RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CFP
2024207852 EDUARDA DA SILVA DELFINO RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CFP
2023126230

MARIA DA CONCEICAO ALMEIDA DE SOUZA
NETA RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CFP
2022111832 MARIANA BRITO LOYOLA DOS SANTOS RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CFP
2023125814 MATHEUS DOS SANTOS MONTEIRO RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CFP
2023126491 MURILO FRANCA CONCEICAO DOS SANTOS RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CFP
2024203129 TAIS AVELAR DE JESUS RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CFP
2022108819 WANDINAS DOS SANTOS FERREIRA RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CFP
2024133982 ALINE SANTOS DE OLIVEIRA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CFP
2023126212 ANA CARLA SANTOS DE JESUS TRANSPORTE

APROVADO(A)

CFP
2023142950 GABRIELE DOS SANTOS GOMES TRANSPORTE

APROVADO(A)

CFP
2024123411 KEILA MOREIRA DOS SANTOS TRANSPORTE

APROVADO(A)

CFP
2023126070 NAIELE SOUSA SANTOS TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCS
2024207290 BARBARA FRANCISCA DE SOUZA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CCS
2022139261 DAIANE DE SOUZA SANTOS ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

CCS
2024117512 KELINE SOUZA MOREIRA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CCS
2020131809 LORENA OLIVEIRA SOUZA ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CCS
2024117370 STHEFANY DOS REIS CONRADO ALIMENTAÇÃO EM PECÚNIA

APROVADO(A)

CCS
2019123733 SIMEIA DOS SANTOS BRITO CRECHE

APROVADO(A)

CCS
2023122910 ALANA SIMOES COSTA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCS
2021211280 ANA LIDIA DE SANTANA DOS SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCS
2024134710 GABRIELE AMORIM DOS SANTOS MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCS
2024205590 JOSE ALMEIDA DOS SANTOS NETO MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCS
2024206935 KARINE FIGUEIREDO SILVA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCS
2024219488 NICOLE ALMEIDA SILVA MORADIA SEM RU

APROVADO(A)

CCS
2024116810 FILIPE ARAUJO DOS SANTOS RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CCS
2024121319 HENRIQUE SANTOS SOUZA RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CCS
2024208751 LUANA SANTANA DOS SANTOS RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CCS
2024117577 VIVIAN ANDRADE DE SOUZA LOBO RESIDENCIA GRADUAÇÃO

APROVADO(A)

CCS
2024208690 ADEMIR PERGENTINO DOS SANTOS NETO TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCS
2024208297 ANA CAROLINA SILVA ALMEIDA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCS
2022112590 CARLOS VICTOR SACRAMENTO ALMEIDA TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCS
2020226288 KAMILA REIS DOS SANTOS TRANSPORTE

APROVADO(A)

CCS
2024136920 LUCAS DE SANTANA QUEIROZ TRANSPORTE

APROVADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

Dúvidas podem ser esclarecidas pelos email editalpropaae@propaae.ufrb.edu.br, contatos dos Núcleos de Gestão da PROPAAE nos Centros e da Central de
Atendimento da UFRB.

Os estudantes aprovados deverão enviar o termo de compromiso de 16 a 20/12/2024 no seguinte formulário:
https://forms.gle/GvnDDiAbTeEe4aQ49

O estudante que não enviar o termo de compromisso dentro prazo não terá seu auxílio efetivado.

Cruz das Almas-BA, 16 de dezembro de 2024.

Denize de Almeida Ribeiro
Pró-Reitora

PROPAAE/UFRB